Администрация муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр информационных технологий»

(МБУ ДО «ЦИТ»)

ПРИКАЗ

22.02.2022 № 38

Об организации  контроля за соблюдением

законодательства РФ о защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию в

МБУ ДО «ЦИТ»

Во исполнение требований действующего законодательства о защите детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию и с целью надлежащей

организации и организации контроля за применением административных и

организационных мер защиты детей от информации, причиняющей вред их

здоровью и развитию,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

 Порядок проведения внутреннего контроля соблюдения обязательных

требований законодательства Российской Федерации о защите детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, соответствием

применяемых административных и организационных мер защиты детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, локальным актам

образовательной организации. (Приложение 1)

 Порядок рассмотрения обращений граждан (Приложение 2)

2. Утвердить состав Комиссии контролю за соблюдением законодательства

Российской Федерации о защите детей от информации, причиняющей вред их

здоровью и (или) развитию:

Председатель комиссии: Пинчук Г.А., директор

Члены комиссии:           Яковлева Н.Н., заместитель директора;

Жигалов А.А., начальник ОСО;

Фролова Н.А., начальник ОМО;

Барбун О.В., начальник УО.

3. Ознакомить с приказом сотрудников посредством электронной почты.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор          Г.А.Пинчук

		2022-03-29T18:10:46+0300
	Пинчук Галина Анатольевна